О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 24 октября 2017 года № 541 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями
образования, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении и
расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 20 июня 2019 года №
275. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 24 июня 2019
года № 18888
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 24 приказ
октября 2017 года № 541 "Об утверждении Правил оказания платных видов
деятельности по реализации товаров (работ, услуг) государственными учреждениями
образования, деньги от реализации которых остаются в их распоряжении и
расходования ими денег от реализации товаров (работ, услуг)" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 16899,
опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан от 29 мая 2018 года) следующее изменение:
      в  оказания платных видов деятельности по реализации товаров (работ, Правилах
услуг) государственными учреждениями образования, деньги от реализации которых
остаются в их распоряжении и расходования ими денег от реализации товаров (работ,
услуг), утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Платные виды деятельности по реализации товаров (работ, услуг)
предоставляются по рабочим учебным планам (программам), разработанным на
основании государственных общеобязательных стандартов образования всех уровней
образования, утвержденных  Министра образования и науки Республики приказом
Казахстан от 31 октября 2018 года № 604 "Об утверждении государственных
общеобязательных стандартов образования всех уровней образования" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 17669) и согласованным с государственными органами (районными, городскими
и областными) образования.".
      2. Департаменту бюджетного планирования Министерства образования и науки
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства образования
и науки Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства образования и науки Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра
образования и науки Республики Казахстан Асылову Б.А.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр образования и науки
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан